
АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

От 09.04.2024 № 86 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Новоузенского муниципального района Саратовской 

области от 02.09.2021 г. № 109 «О мерах по исполнению 

наказания в виде обязательных и исправительных работ на 

территории Новоузенского муниципального района 

Саратовской области» 

 

В целях создания необходимых условий для исполнения  наказаний в 

виде обязательных и исправительных работ на территории Новоузенского 

района, руководствуясь, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного Кодекса 

Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, на основании Устава Новоузенского муниципального района 

Саратовской области, администрация Новоузенского муниципального района 

Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Новоузенского 

муниципального района Саратовской области от 02.09.2021 г. № 109 «О мерах 

по исполнению наказания в виде обязательных и исправительных работ на 

территории Новоузенского муниципального района Саратовской области» 

следующие изменения:  

- изложить приложение № 1 к постановлению в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

- изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

    Исполняющий обязанности главы 

Новоузенского муниципального района           А.А. Шкрябин 

 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению 

администрации Новоузенского  

муниципального района  от 

09.04.2024 № 86 

 

Виды обязательных работ  и   перечень  объектов,  для отбывания уголовного наказания 

осужденными к обязательным работам на территории Новоузенского муниципального 

района Саратовской области 
 

Вид обязательных работ Наименование организации 

Подсобные работы, работы по уборке и 

благоустройству территории, погрузочно-

разгрузочные работы, выполнение иных работ 

не связанных с применением специальных 

знаний и навыков 

Администрация Новоузенского муниципального 

района 

(по согласованию) 

 Администрация Алгайского МО 

(по согласованию) 

 Администрация Горькореченског МО 

          (по согласованию) 

 Администрация Дюрского МО 

(по согласованию) 

 Администрация Олоновского МО 

(по согласованию) 

 Администрация Куриловского МО 

(по согласованию) 

 Администрация Петропавловского МО 

(по согласованию) 

 Администрация Пограниченского МО 

(по согласованию) 

 Администрация Радищевского МО 

(по согласованию) 

 ГУЗ СО «Новоузенская РБ» 

(по согласованию) 

 ГАУ СО «Новоузенский дои-интернат для 

престарелых и инвалидов» 

(по согласованию) 

 ГАУ СО ЦЗН Новоузенского района (по 

согласованию) 

 Местная религиозная организация  православный 

Приход собора Великомученицы Екатерины 

г.Новоузенск Саратовской области (по 

согласованию) 

 Местная мусульманская религиозная организация 

«Мазалля» г.Новоузенск Саратовской области (по 

согласованию) 

 ООО «Новоузенское эксплутационное 

предприятие» (по согласованию) 

 ООО «Новоузенское жилищно-коммунальное 

хозяйство» (по согласованию) 

 Военный комиссариат Новоузенского и 

Александрово-Гайского районов Саратовской 

области (по согласованию) 



Приложение № 2 к постановлению 

администрации Новоузенского  

муниципального района  от 

09.04.2024 № 86 

 

Перечень  мест, для отбывания уголовного наказания осужденными к исправительным 

работам на территории Новоузенского муниципального района Саратовской области 
 

1 Администрация Новоузенского муниципального района (по согласованию) 

2 Администрация Алгайского МО (по согласованию) 

3 Администрация Горькореченског МО (по согласованию) 

4 Администрация Дюрского МО (по согласованию) 

5 Администрация Олоновского МО (по согласованию) 

6 Администрация Куриловского МО (по согласованию) 

7 Администрация Петропавловского МО (по согласованию) 

8 Администрация Пограниченского МО (по согласованию) 

9 Администрация Радищевского МО (по согласованию) 

10 Филиал ГУП СО "Облводоресурс" Новоузенского района (по согласованию) 

11 ООО Новоузенский мясоперерабатывающий комбинат (по согласованию) 

12 ЗАО «Петропавловское ( по согласованию) 

13 ЗАО «Таловское»(по согласованию) 

14 ЗАО «Красный партизан»(по согласованию) 

15 ООО ПР «Сельхозсервис»(по согласованию) 

16 ООО «Новоузенскстрой»(по согласованию) 

17 ООО «Строитель 2000»(по согласованию) 

18 ГУЗ СО «Новоузенская РБ» (по согласованию) 

19 ООО Новоузенское  жилищно-коммунальное хозяйство (по согласованию) 

20 ГАУ СО «Новоузенский дои-интернат для престарелых и инвалидов» 

(по согласованию) 

21 ООО  «Дортехстрой» (по согласованию) 

22 Местная религиозная организация  православный Приход собора Великомученицы 

Екатерины г.Новоузенск Саратовской области (по согласованию) 

23 ООО «Новоузенский зерновой терминал»(по согласованию) 

24 ООО «Новоузенское эксплутационное предприятие» (по согласованию) 

25 ООО «Равнина» (по согласованию) 

26 ИП КФХ  «Агапов Сергей Минаевич» (по согласованию) 

27 КХ» Атаев  А.А.» (по согласованию) 

28 ФХ «Восток» (по согласованию) 

29 ИП»Яшкин Александр Николаевич» (по согласованию) 

30 ИП КФХ «Джумагалиев Алимжан Кадырович» (по согласованию) 

31 ИП КФХ « Акчурин Рушан Зарифович» (по согласованию) 

32 ИП КФХ «Сабиров Батыргали Хапьянович» (по согласованию) 

33 ИП КФХ «Гамаюнов Андрей Александрович» (по согласованию) 

34 ИП КФХ « Каримова Гюзель Шинбулатовна» (по согласованию) 

35 ОНТ «Росинка» (по согласованию) 

36 ИП КФХ « Калманов Альбек Садыкович» (по согласованию) 

37 ИП КФХ « Мансуров Шукургали Сабирович» (по согласованию) 

38 ИП КФХ « Уразов Арман Кадырбекович» (по согласованию) 

39 ИП КФХ « Бисенгалиева Гульмира Бешимовна» (по согласованию) 

40 ИП КФХ « Жукушев Куанышкали Насимуллович» (по согласованию) 

41 ИП КФХ « Евтеев Василий Павлович» (по согласованию) 

42 ИП КФХ « Утешев Равиль Амантаевич» (по согласованию) 

43 ИП КФХ  « Бисенгалиев Салтанат Алексеевич» (по согласованию) 

44 ИП КФХ Бисембаев Руслан Уразгалиевич» (по согласованию) 

45 ИП Алексеев Алексей Алексеевич (по согласованию) 

46 ИП КФХ «Борисов Иван Иванович» (по согласованию) 

47 ИП «Маташев Алибек Ажимгереевич» (по согласованию) 



48 ИП «Тайлякова Тамара Николаевна» (по согласованию) 

49 ИП «Ергалиев Сергей Максутович» (по согласованию) 

50 ИП КФХ «Курмашев Бауржан Кажиахметович» (по согласованию) 

51 ИП Алаева Светлана Сергеевна» (по согласованию) 

52 ООО «Сервисная компания»(по согласованию) 

 

 

 
 


